CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01 – Centro – Cep 36150-000

Fone: 32 -32741132 - Geral -  Tel/Fax -32 -32742212 – Secretaria
E Mail: camararionovo@gmail.com

                   Site: www.camararionovo.mg.gov.br

ATA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO Nº. 953/2010

Ata da Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Rio Novo, realizada em 28 de janeiro de 2010.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro de 2010 (dois mil e dez), às 21:30 (vinte e uma
horas e trinta minutos), em sua sede própria, reuniu-se em Reunião Extraordinária a Câmara
Municipal de Rio Novo sob a Presidência do vereador Marcio Andrey Vieira Moreira e com a
presença dos seguintes vereadores: Francisco de Assis da Cruz, Eder Lima Moreira, Ormeu
Rabello Filho, Elder Louro de Souza, Ivalto Rinco de Oliveira, Heitor Cordibeli dos Santos,
Guilherme Costa de Castro e José  Adriano Tostes Xavier. ATA – Não havendo tempo hábil
para confecção das Atas anteriores, serão as mesmas votadas na próxima sessão.
EXPEDIENTE – 01 – Projeto de Lei Complementar n°. 001/2010 que “Dispõe sobre a
revisão geral anual para os servidores públicos municipais e dá outras providências”. Rio
Novo, 26 de janeiro de 2010. Antonio de Moura Varotto. Prefeito Municipal. ORDEM DO
DIA – Projeto de Lei Complementar n°. 001/2010 que “Dispõe sobre a revisão geral anual
para os servidores públicos municipais e dá outras providências”. Encaminhado a Comissão
de Legislação, Justiça e Redação Final para emissão de parecer final. Em 2° discussão e
votação. Aprovado por unanimidade dos presentes. Não havendo quem desejasse fazer uso da
palavra foi encerrada a sessão mandando que se lavrasse a presente Ata. PALAVRA LIVRE
– Foi solicitado pelo vereador Ormeu Rabello Filho, a possibilidade do advogado da Câmara
mover uma ação judicial contra a COPASA, pois tem em suas mãos um relatório que atesta
estar a água fornecida pela empresa, contaminada.